
ZARZĄDZENIE NR 1584/2024 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 27 maja 2024 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr C/2707/22 w sprawie ustanowienia Strefy 
Czystego Transportu w Krakowie 

 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) zarządza się, co następuje: 

   

  § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr C/2707/22 w sprawie ustanowienia 
Strefy Czystego Transportu w Krakowie. 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

  



druk nr                 projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

zmieniająca uchwałę nr C/2707/22 w sprawie ustanowienia 
Strefy Czystego Transportu w Krakowie 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 40 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 stycznia 
2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 875, 1394, 1506 
i 1681 oraz z 2024 poz. 1394) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale nr C/2707/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie ustanowienia Strefy Czystego Transportu w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop.  
z 2022 r. poz. 7878) § 2 otrzymuje brzmienie: 

  
„§ 2. SCT zostaje ustanowiona na czas nieoznaczony, a  jej wymagania obowiązują od 
1 stycznia 2026 roku.”. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2024 r. 

 



 
UZASADNIENIE 

 

Dnia 11 stycznia br. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie unieważnił dotychczasową 
uchwałę nr C/2707/22 Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia Strefy Czystego 
Transportu w Krakowie (sygn. akt. III Sa Kr 484/24). Wyrok jest nieprawomocny, z uwagi na 
złożoną skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego, która wstrzymuje 
wykonanie wyroku WSA. Oznacza to, że uchwała o SCT jest ważna, a jej wymagania zaczną 
obowiązywać od 1 lipca br. Istotną okolicznością i ważnym ryzykiem jest przyszłe 
rozstrzygnięcie NSA w tej sprawie. Jeśli NSA podtrzyma wyrok WSA, uchwała straci ważność. 
W efekcie, po bardzo krótkim okresie obowiązywania, SCT przestanie istnieć. Zasadna jest 
zatem zmiana uchwały w zakresie daty wejścia w życie SCT w Krakowie. 

 


